
P S /  5 2 5 5

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 2 3 OCT 2023
VISTO: la convocatoria para participar de la primera reunión “Informal Expert 

Dialogue of the Sharm-EI-Sheikh Joint Work on Implementation of Climate Action 

on Agriculture and Food Security”, a realizarse del 30 de octubre al 2 de 

noviembre de 2023, en la ciudad de Roma, República Italiana;

RESULTANDO: I) que a tales efectos procede designar en Misión Oficial al Ing. 

Agr. Gonzalo Becoña, Director de la Unidad de Sostenibilidad y Cambio 

Climático en la Oficina de Programación y Política Agropecuaria (OPYPA), del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, al amparo del Decreto 288/004 de 

11 de agosto de 2004;

II) que esta reunión se enmarca en la preparación de las negociaciones en 

cambio climático bajo la Convención Marco de las Naciones Unidas sobre el 

Cambio Climático (CMNUCC), en el sector agropecuario que se realizará en la 

próxima COP28 en Dubái;

III) que se trata de una actividad sin costo para el Estado, ya que los costos de 

la misión serán cubiertos por la Organización de las Naciones Unidas para la 

Alimentación y la Agricultura (FAO);

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a

-i -i



lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992 y el 

Decreto 288/004 de 11 de agosto de 2004;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

(en  e je rc ic io  d e  a tr ib u c io n e s  d e le g a d a s )

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 28 de octubre al 4 de noviembre 

de 2023, al Ing. Agr. Gonzalo Becoña, Director de la Unidad de Sostenibilidad y 

Cambio Climático en la Oficina de Programación y Política Agropecuaria 

(OPYPA), del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar de la 

primera reunión “Informal Expert Dialogue of the Sharm-EI-Sheikh Joint Work on 

Implementation of Climate Action on Agriculture and Food Security”, a realizarse 

del 30 de octubre al 2 de noviembre de 2023, en la ciudad de Roma, República 

Italiana.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Secretaría y a la 

División Recursos Humanos.

Prosecretario
Presidencia de la República


